
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2612 
ze dne  26.9.2022 

k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určené 

příspěvkovým organizacím krajů a obcí, obcím a městským částem hlavního města Prahy na 
úhradu nákladů sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny a poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací MČ HMP 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 6.10.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-45732  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2612 ze dne 26. 9. 2022

POL UZ ORJ Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

ROZ MHMP 0071631030059 100 4116 13351 0516 400,00 400 000,00

ROZ MHMP 0071631030059 100 4116 13351 0516 74,10 74 065,00

ROZ MHMP 0071631030059 100 4116 13351 0516 13,00 13 000,00

ROZ MHMP 0071631030059 100 4116 13351 0516 210,30 210 256,00

ROZ MHMP 0071631030059 100 4116 13351 0516 230,60 230 636,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 345,00 345 000,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 398,50 398 471,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 945,70 945 758,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 1 530,60 1 530 600,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 6 000,00 6 000 000,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 15,60 15 593,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 70,20 70 178,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 84,40 84 362,00

SOV MHMP 0098201030058 100 4116 13351 0582 102,50 102 539,00

10 420,50 10 420 458,00

Úprava Částka

Odbor/Organizace Číslo akce rozpočtu

ZJ ODPA UZ ORJ  (v tis. Kč) (v Kč)

Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ 0098201000107
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4355 5336 13351 0582 345,00 345 000,00

DpS Háje 0098201000112
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4350 5336 13351 0582 84,40 84 362,00

DpS Elišky Purkyňové 0098201000113
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4350 5336 13351 0582 398,50 398 471,00

DpS Malešice 0098201000117
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4350 5336 13351 0582 102,50 102 539,00

DpS Zahradní Město 0098201000118
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4350 5336 13351 0582 1 530,60 1 530 600,00

DZR Terezín 0098201000124
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4357 5336 13351 0582 15,60 15 593,00

DOZP Sulická 0098201000135
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4357 5336 13351 0582 945,70 945 758,00

Dětské centrum Paprsek 0098201000141
úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny

100 4356 5336 13351 0582 70,20 70 178,00

Centrum sociálních služeb Praha 0098201000147 úhrada nákladu sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny
100 4345 5336 13351 0582 6 000,00 6 000 000,00

Celkem 9 492,50 9 492 501,00

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

C e l k e m

POL

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ORGOdbor ZJNázev ÚZ

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných obcemi

                                                           II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů  - mimo pol. 5347

Účel / Název akce



Úprava 

rozpočtu Částka

 (v tis. Kč) (v Kč)

MČ Praha 1 71631000001 100 6330 5347 13351 0516 400,00 400 000,00

400,00 400 000,00

MČ Praha 3 71631000003 100 6330 5347 13351 0516 74,10 74 065,00

MČ Praha 3 71631000003 100 6330 5347 13351 0516 13,00 13 000,00

87,10 87 065,00

MČ Praha 15 71631000015 100 6330 5347 13351 0516 210,30 210 256,00

210,30 210 256,00

MČ Praha - Kolovraty 71631000034 100 6330 5347 13351 0516 230,60 230 636,00

230,60 230 636,00

928,00 927 957,00C e l k e m

Celkem MČ Praha - Kolovraty

III. Úprava rozpočtu  běžných/kapitálových výdajů - pol. 5347/6363- poskytnutí (NIV/IV) dotace na MČ HMP (strana DAL)

Městská část ORG ODPA

Ošetřovatelský domov Praha 3

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 15

Dům s pečovatelskou službou Kolovraty, příspěvková organizace

Poskytovatel služby

Středisko sociálních služeb

Celkem MČ Praha 1

Celkem MČ Praha 3

Celkem MČ Praha 15

POL UZ ORJZJ

Integrační centrum ZAHRADA v Praze 3



 

Důvodová zpráva 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo hlavnímu městu Praze neinvestiční dotace 

v celkové výši 10 420 458,00 Kč určené příspěvkovým organizacím krajů a obcí, obcím a 

městským částem hlavního města Prahy na úhradu nákladů sociálních služeb souvisejících 

s pomocí osobám z území Ukrajiny. 

 

Přijaté finanční prostředky budou označeny ÚZ 13351. 

 

Na základě výše uvedeného je předkládán Radě hlavního města Prahy materiál na schválení 

navýšení objemu rozpočtu příjmů vlastního hlavního města Prahy o neinvestiční transfery 

v celkové výši 10 420,50 tis. Kč, zvýšení rozpočtu výdajů vlastního hlavního města Prahy ve 

struktuře uvedené v příloze č. 1 k usnesení a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ 

HMP dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.2612
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



